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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,607,688.45 781,120.36 10,896,062.1511,677,182.51

1,440,000.00 120,000.00 1,355,000.00Dietas 1,475,000.00

0.00 6,000.00 54,000.00Adicionales 60,000.00

5,826,060.00 434,712.05 6,083,721.39Sueldos Básicos 6,518,433.44

485,505.00 0.00 543,521.12Decimotercer Mes 543,521.12

432,355.85 0.00 483,053.95Decimocuarto Mes 483,053.95

1,561,400.00 187,601.33 1,538,782.66Jornales 1,726,383.99

58,260.60 0.00 63,899.97Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

63,899.97

25,000.00 0.00 27,783.04Horas Extraordinarias 27,783.04

779,107.00 32,806.98 746,300.02Beneficios 779,107.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 13,092,000.00 869,001.98 13,345,848.2114,214,850.19

175,000.00 13,518.19 175,481.81Viáticos Nacionales 189,000.00

6,150,000.00 573,101.62 5,976,898.38Suministro de Energía 
Eléctrica

6,550,000.00

12,000.00 510.00 11,490.00Gas 12,000.00

15,000.00 746.04 14,253.96Telefonía Fija 15,000.00

15,000.00 1,200.00 13,800.00Telefonía Celular 15,000.00

100,000.00 2,793.00 97,207.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00

100,000.00 510.00 124,490.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

125,000.00

15,000.00 288.00 14,712.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

15,000.00
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180,000.00 0.00 180,000.00Servicios Jurídicos 180,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicios de Capacitación 100,000.00

50,000.00 200.00 49,800.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

50,000.00

100,000.00 0.00 110,000.00Servicio de Transporte 110,000.00

100,000.00 2,677.20 98,322.80Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

101,000.00

25,000.00 0.00 40,400.00Primas y Gastos de Seguro 40,400.00

15,000.00 0.00 15,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

80,000.00 0.00 70,000.00Publicidad y Propaganda 70,000.00

70,000.00 3,829.26 66,170.74Servicio de Internet 70,000.00

15,000.00 4,691.84 10,308.16Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

15,000.00

75,000.00 345.00 82,655.00Ceremonial y Protocolo 83,000.00

5,329,000.00 242,891.83 5,549,734.61Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,792,626.44

91,000.00 0.00 210,823.75Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

210,823.75

130,000.00 3,700.00 141,300.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

145,000.00

150,000.00 18,000.00 193,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

211,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,025,000.00 32,281.11 1,074,313.641,106,594.75

200,000.00 19,880.00 201,071.16Productos Alimenticios y 
Bebídas

220,951.16

30,000.00 0.00 30,000.00Prendas de Vestir 30,000.00

90,000.00 0.00 94,857.74Productos de Papel y Cartón 94,857.74
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50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

170,000.00 4,820.90 173,771.80Gasolina 178,592.70

240,000.00 1,750.20 253,638.30Diésel 255,388.50

10,000.00 180.00 9,820.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

15,000.00 712.00 14,288.00Elementos de Ferretería 15,000.00

30,000.00 930.00 29,070.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00

40,000.00 128.00 41,676.65Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

41,804.65

5,000.00 1,075.00 3,925.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

140,000.00 2,805.01 167,194.99Repuestos y Accesorios 170,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,040,339.42 367,123.50 4,853,300.065,220,423.56

100,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

100,000.00

0.00 0.00 120,000.00Equipos para Computación 120,000.00

0.00 0.00 20,000.00Equipo de Comunicación 20,000.00

1,200,000.00 61,959.50 1,070,556.50Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,132,516.00

3,540,339.42 305,164.00 3,392,743.56Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,697,907.56

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,834,972.13 697,348.03 7,420,735.338,118,083.36

149,986.35 2,530.00 169,384.97Ayuda Social a Personas 171,914.97

3,356,883.13 329,266.89 3,940,200.51Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,269,467.40
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100,000.00 0.00 223,836.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

223,836.00

2,228,102.65 263,428.05 2,889,436.94Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,152,864.99

0.00 102,123.09 197,876.91Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

300,000.00

35,600,000.00 2,746,874.98 37,590,259.39Total: 40,337,134.37
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